
!\
ù\fù

COMUNE DI CAPO DI PONTE
tR()\,t...-(t tA Dt URESCL{

Nr. 27 Registro Decreti Sindacali

oggetto: ATTRTBUZTONE TEMPORANEA AL SEGRETARIO COMUNALE DELLE

FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO - AREA
CONTABILE.

rr stNDAco

PREMESSO CHE
. I'art.50, comma 10 del Dlgs. n.26712000, stabilisce che il Sindaco nomina i

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi
dirigenziali secondo le modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso
decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

r I'art.107 del Dlgs n.267100 definisce le funzioni dirigenziali e le relative
responsabilità, in attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti
d'indirizzo adottati dagli organi di governo;

. l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267 /OO prevede che nei Comuni privi di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.i.07 possono essere attribuite ai
responsabili degli uffici e dei servizi;

. l'art.97 comma 4lett. d) del D.Lgs. n.267/O0 prevede la possibilità di conferire
incarichi aggiuntivi al Segretario Comunale stabilendo che competono allo
stesso oltre le funzioni specificamente elencate nell'art. de quo anche quelle
attribuite dallo statuto, dai regolamenti o conferite dal Sindaco;

. il vigente Regolamento comunale su ll'ord ina mento degli uffici e dei servizi,
approvato con atto di G.C. nr. 172 del30/L212010, modificato con deliberazioni
di G.C. n. 63 del 19107/2017 e n. 103 del 28/t2/2017, prevede che questo Ente
sia strutturato in 4 Aree:
/ Amministrativa
/ Contabile
/ Tecnica
/ Servizi alla Persona;

DATO ATTO che dal 01^/0612022 l'Area Contabile è priva di responsabile in
quanto trasferito per mobilità;

Visitare le incisioni rupcsrri
Siro UNESCO n'94
'Arte mpestre delta Vallecamonica m



DATO ATTO che all'interno dell'Ente, consìderate le ridotte dimensioni dello
stesso e la carenza di personale, non vi sono altri dipendenti con posizione apicale
cui assegnare la responsabilità della predetta area;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di nominare rl responsabile del servizio
per Barantire la continuità e la funzionalità dell'azione amminìstrativa nel rispetto
dei prìncipi di buon andamento, efficacia ed efficrenza dell'Ente onde evitare
situazioni di stasi della relativa attività;

PRESO ATTO che il Dr. Scelli Paolo, Segretario Comunale, titolare di questo
Comune, possiede le capacità professionali necessarie per ricoprire la responsabilità
dell'Area Contabile;

VISTO il C.C.N.l. di lavoro dei Segretari Comunali, che nel prevedere il
conferimento di incarichi gestionali, statuisce espressamente che occorre che gli
stessi siano conferiti in via temporanea e dopo aver accertato l'inesistenza delle
necessarie professionalità all'interno dell'Ente;

DATO ATTO che l'attribuzione delle competenze gestionali di cui all'art. 107 del
D.Lgs. 267 /OO in capo al Se8retario Comunale non sì pone in contrasto con le
attribuzioni spettanti al segretario medesimo, in qualità di responsabile della
prevenzione della corruzione e deì controlli successivi amministrativi internì, dato ll
carattere puramente contingente e temporaneo della presente nomina;

RITENUTO pertanto opportuno conferire, per quanto esposto, con carattere
temporaneo sino all'individuazione di un nuovo responsabile, al Segretario
Comunale, dr. Paolo Scelli, le funzioni di responsabile del servizio finanziario - area
contabile;

VISTI:
/ il D.Lgs. n.267/OO;
r' il D.Lgs. n. t65/20O7;
r' il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
/ il C.C.N.L. dei segretari comunali;

DECRETA

1. di recepire la premessa quale parte ìntegrante e sostanziale del presente

Prowedimento;

2. di attribuire temporaneamente, per i motivi esposti in premessa, ex art.9Tcomma
4, lett. d) del D.LBs. n.257/00 al Segretario Comunale, dr. Paolo Scelli, le funzioni di
responsabile del servizio finanziario - area contabilej



3. di dare atto che l'attribuzione delle suddette funzioni ha decorrenza dal
Ot/06/2022 sino all'individuazione del nuovo responsabile di Servizio;

4. di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all'interessato e sia
affisso all'Albo Pretorio per quindici giorni.

Capo di Ponte, 0L/O612022


